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10000  SERVICIOS PERSONALES 39,741,741.36 584,693.20 39,357,048.1639,941,741.36

25,703,916.84 28,237.21 25,675,679.63Sueldos Básicos 25,703,916.84

2,120,993.07 0.00 2,120,993.07Decimotercer Mes 2,120,993.07

1,930,629.67 0.00 1,930,629.67Decimocuarto Mes 1,930,629.67

955,504.07 0.00 1,155,504.07Complementos 1,155,504.07

2,145,000.00 506,455.99 1,638,544.01Contribuciones para Seguro 
Social

2,145,000.00

573,482.53 0.00 573,482.53Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

573,482.53

6,262,215.18 50,000.00 6,212,215.18Compensaciones 6,262,215.18

50,000.00 0.00 50,000.00Jornales 50,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 28,681,023.87 1,378,176.73 27,466,974.0128,845,150.74

1,005,000.00 30,000.00 1,025,000.00Viáticos Nacionales 1,055,000.00

270,000.00 0.00 350,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

410,000.00 0.00 410,000.00Publicidad y Propaganda 410,000.00

530,000.00 25,754.34 504,245.66Suministro de Energía 
Eléctrica

530,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Telefonía Fija 100,000.00

230,000.00 0.00 230,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

230,000.00

325,712.38 0.00 325,712.38Servicios Jurídicos 325,712.38

280,000.00 0.00 280,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

280,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00

665,000.00 162,792.91 502,207.09Primas y Gastos de Seguro 665,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

100,000.00

721,324.64 259,207.18 462,117.46Aportación Solidaria 
Temporaria

721,324.64

750,000.00 182,450.00 567,550.00Ceremonial y Protocolo 750,000.00

21,794,165.85 717,972.30 21,076,193.55Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

21,794,165.85

1,139,821.00 0.00 1,173,947.87Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,173,947.87

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,252,144.22 96,861.78 2,507,819.632,604,681.41

735,000.00 17,540.00 747,460.00Diésel 765,000.00

225,000.00 0.00 225,000.00Gasolina 225,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

392,144.22 20,199.75 371,944.47Productos de Papel y Cartón 392,144.22

280,000.00 59,122.03 443,415.16Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

502,537.19

160,000.00 0.00 160,000.00Repuestos y Accesorios 160,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

30,000.00

350,000.00 0.00 450,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

450,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,139,656.22 341,720.00 15,962,602.9316,304,322.93

14,139,656.22 341,720.00 15,962,602.93Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

16,304,322.93

40000  BIENES CAPITALIZABLES 42,236,757.14 69,630.00 42,910,510.2942,980,140.29

2,268,560.61 0.00 2,268,560.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,268,560.61

717,000.00 0.00 717,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

717,000.00

4,780,000.00 0.00 4,780,000.00Tierras, Predios y Solares 4,780,000.00

28,378,862.98 10,800.00 28,868,704.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

28,879,504.02

4,901,986.54 0.00 4,901,986.54Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

4,901,986.54

570,000.00 0.00 782,027.94Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

782,027.94

370,347.01 58,830.00 342,231.18Equipos Varios de Oficina 401,061.18

250,000.00 0.00 250,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

250,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,517,539.71 0.00 5,517,539.715,517,539.71

5,517,539.71 0.00 5,517,539.71Amortización Préstamos del 
Sector Privado

5,517,539.71

132,568,862.52 2,471,081.71 133,722,494.73Total: 136,193,576.44
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